

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Nov-09	Dic-09
INGRESOS FINANCIEROS	55,061,853	60,551,095
Intereses por Disponibles	384,771	443,500
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	166,584	179,848
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	54,261,066	59,644,977
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas		44,441
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	249,433	238,329
Otros Ingresos Financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	19,773,693	21,799,232
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	14,097,283	15,584,424
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	985,355	1,082,990
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	2,288,971	2,412,809
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1,279,119	1,468,534
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	138,815	182,405
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	107,494	107,841
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	826,950	920,072
Otros Ingresos Financieros	49,707	40,158
MARGEN FINANCIERO BRUTO	35,288,160	38,751,863
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	6,775,877	7,561,795
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	11,705,580	12,582,993
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-4,929,703	-5,021,198
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	0	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	28,512,283	31,190,068
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,249,625	1,355,522
Ingresos por Operaciones Contingentes	24,653	30,111
Ingresos Diversos	1,224,972	1,325,411
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	565,898	606,422
Gastos por Operaciones	76,453	84,688
Gastos Diversos	489,445	521,734
MARGEN OPERACIONAL	29,196,010	31,939,168
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	21,583,176	23,963,495
Gastos de Personal y Directorio	10,417,841	11,531,223
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	10,691,070	11,918,739
Impuestos y Contribuciones	474,266	513,534
MARGEN OPERACIONAL NETO	7,612,834	7,975,673
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1,654,195	1,821,370
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0	0
Provision para Contingencias y Otras	5,790	7,394
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	1,081,412	1,185,459
Amortizacion de Gastos	566,993	628,517
RESULTADO DE OPERACIÓN	5,958,638	6,154,303
OTROS INGRESOS Y GASTOS	706,345	776,883
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	830,775	900,830
Ingresos extraordinarios	433	917
Ingresos de Ejercicios Anteriores	21,026	21,026
Gastos Extraordinario	-50,315	-50,315
Gastos de Ejercicios Anteriores	-95,575	-95,575
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN		
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	6,664,983	6,931,186
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-358,576	-372,404
IMPUESTO A LA RENTA	-2,043,881	-2,122,703
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,262,527	4,436,079